
 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 20/2024 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 14 maja 2024 r.  

 

 

w sprawie zakazu palenia wyrobów tytoniowych na terenie Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 1 lit b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie, art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. 

o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

700), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wprowadza się całkowity zakaz palenia wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów 

tytoniowych oraz papierosów elektronicznych, a także zakaz ich reklamy i sprzedaży na terenie 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zwanego dalej ,,Uniwersytetem”. 

2. Zakaz palenia dotyczy wszystkich osób przebywających na terenie Uniwersytetu. 

3. Zakaz palenia obowiązuje zarówno w budynkach Uniwersytetu, jak i na terenie przynależącym do 

Uniwersytetu, z wyjątkiem miejsc wyznaczonych do palenia. 

4. Pod pojęciem ,,miejsce wyznaczone do palenia” należy rozumieć oznakowane graficznie miejsce na 

świeżym powietrzu, oddalone od ciągów komunikacyjnych i wejść do budynków Uniwersytetu.  

5. Administratorzy budynków są zobowiązani do umieszczenia odpowiednich oznaczeń słownych 

i graficznych informujących o zakazie palenia wyrobów tytoniowych na terenie Uniwersytetu, 

szczególnie przy wejściach do budynków Uniwersytetu.  

 

§ 2 . 

Na terenie Uniwersytetu obowiązuje bezwzględny zakaz reklamy i promocji wyrobów tytoniowych, 

w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych, oraz papierosów elektronicznych. 

 

§ 3. 

Traci moc Zarządzenie Nr 56/2010 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie zakazu palenia wyrobów tytoniowych na terenie 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.  

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

       REKTOR  

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski  

 


